330 Latran, 20 janvier 1231. 

Eumdem monet qualenus fidcjusspriam cautionem quam 
secundum tractatum pacis ex tunc ad oclo menses praeslare 
debuit, nunc offeral. — (REG. 15, f. 46 V; ann. IV, e. 98; — 
MOREAU 1186, f. 237; — POTTHAST 8654; — RODENBERG 426.) 

« Eidem. Cum in forma —. Dat. Laterani, XIII ka-
lend.is februarii, anno quarto. » 

331 Lalran, 17 janvier 1231. 

Universis ministris et fratribus ordinis Sanctae Trinitatis et 
Captivorum mandai qualenus, defuncto eorum ministro, apud 
Cervum Frigidum, primam domum ordinis, in qua statutum 

' 1. Lisez : Viennensis. 

erat et per Apostolicam Sedem confirmatum eorum generale 
capilulum annis singulis cclebrari, in feslo Sanctae Trinitatis 
proximo ven'turo convenientes, idoneum sludeant eligere minis-
Irum. — (REG. 15, f. 46 v«; ann. IV, e. 99; — MOREAU 1186, 

f. 231.) 

« Universis ministris et fralribus ordinis Sancte Trini

tatis et Captivorum. Cura, sicut accepiraus —. Dat . Late

ran i , X V I kalendas februarii , pontificatus nostri anno 

quarto. » 

332 Latran, 25 janvier 1231. 

Abbali et fratribus monaslerii Fossae .Novae, ad exemplar 
Lucii et Innocenlii, praedccessorum suorum, nolum facil se 
slaluere ut per territorium Pipernense usuaria pascuorum et 
silvae habeant libera et quieta, sicul a quadraginla retro annis 
inconcusse noscuntur habuisse; ipsorum posscssiones confir
mai, et indulget ut ip.sorum silvam de Laureto excolere eis 
liceat et dare aliis excolendam, secundum lerminos quibus in 
aulhcnlicu scriplo dicli monaslerii determinata crai et dis-
lincla. — (REG. 15, f. 46 vo; ann. IV, e. 100; — MOREAU 1186, 

f. 97.) 

« .. abbati et fratribus monaslerii Fosse Nove. Solet 

annuere Sedes — . D a t . L a t e r a n i , VI I Ika l endas februa

ri i , pontificatus nostr i anno quarto. » 

333 Lalran, 25 janvier 1231. 

Eisdem, ad exemplar Coeleslini et Innocenlii, praedccesso
rum suorum, indulget ut animalia sua pascendi et ligna prò 
domorum suarum acdificiis incidendi liberam in maritimis 
Ecclesiae possessionibus habeant facullalem. — (REG. 15, f. 47 
ro; ann. IV, e. 101; — MORE.ÌU 1186, f. 98.) 

« Eisdem. Religiosis vir is in —. Dat. u t supra . » 

334 Latran, 27 janvier 1231. 

Palmerio,canonico Sanclae Trinitatis de Campanolis, mandat 
qualcnus compellal poleslatem et commune Bononienses, qui 
temporalem jurisdictionem in quibusdam castris ecclesiae 
Bononiensi competentem usurpavcrant, de illatis damnis et 
injuriis Bononiensi episcopo satisfaciant. — (REO. 15, f. 47 r»; 
ann. IV, e. 102; — MOREAU 1186, f. 99; — POTTHAST 26209; 

cf. ibid. « 8662, et inter 9583 et 9584.) 

1. Potthast a d'abord rangé cette bulle sous le n* 8662, avec la 
date faulive du 24 février; l'erreur, reconnue page 818, est répuréc 
dans VAddenda, oh celta pièce figure, à sa vraie date, sous le 
no 2G209. 
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« Dileclo filio ' fralri Palmerio, canonico Sancle Trini
tatis de Campanolis, ordinis Sancii .Auguslini, Regine dioce
sis. Goiiqueslus est olim nobis venerabilis frater nosler.. 
Bononiensis episcopus quod potestas et communis Bo
nonienses temporalem jurisdictionem que in Sancii 
Johannis in Persicelo, Unciole, Maximalici, Podii, Du-
lioli. Castri episcopi el quibusdam aliis caslris el villis 
ecclesie Bononiensi compelil pieno jure, et in cujus 
quasi possessione fuisse ac esse dinoscilur, per violen
tiam usui'panles ci turbanles, que[n]dani qui apud 
didimi caslrum Sancii Johannis honiicidiura perpe-
Iravit, per eos ]iuuiendum a reclore castri ejusdem sibi 
exhiberi fecerunt et ailhuc leiienl in vinciilis, ipsum 
reddere denegantes; unde per litteras nostras ipsis nian-
daviinus ut ab ipsius episcopi molestia desislenles, et 
eiilein epi.scopo restituenles sine dilTicultate (pKilibet 
hoinicìdam, libere ipsum permitterent in didis locis 
uti jurisdidione prefala, coiuparituri corani iiobi.s usque 
ad fesluiii Omnium Sanctoriiin proximo preleriluni, ad 
faciendum et recipiendum quod juris ordo dictaret, si 
in didis castris el villis proponerent jurisdictionem 
aliquam se habere; ipii hoc, sicul dicitur, contenipnen-
les, neca'eslituerunt sibi malefactoreni prefatum monili 
diligenter, nec periniserunl episcopum libere uti hac 
jurisdidione in locis eisdem, neque ad nos responsalera 
idoneum destinarunl; sed peccatuni peccalo potius cu-
mulantes, posliiuam utriusque partis miiitii ad Sedem 
.Apostolicam aixes.serunt, didi poleslas et commune 
quo.sdaiii ex parie sua miserunt ad invesligandum et 
puiiiendum (juodlain inaleficium palralum in terra 
Duliolì, ad jurisdictionem ipsius ecclesie pertinente; 
super quo iuiiuisitio facla fuerat per didi episcopi nun
tios, el a maleradoribus pignorum cautiones et alle 
securltates acceple : quare nunlii ejusdem episcopi hu
militer pelierunt a nobis, ut super hiis deberemus in-
deinpnilati Bononiensis ecclesie precavere. Quia cum 
valde sit ini piuiii el ingons sacrilegium, éa que coll'ata 
sunt prò remedio peccatorum veneràbilibus ecclesiis 
vel l'elida, ani eis justis inodis aliis acquisita a fide
libus et viris catholicis, a quibus servari ea convenil, 
aliis usibus applicari, merito invasores rerum ipsarum 
tam>iu'dm sacrilegi, nisi eas restiluant, per ecclesiarum 
reclores, cum ecclesiaslicum sit crimen sacrilegii, sunl 
analheniali usque ad salistadionem congruam suppo-
nendi. Ecclesiarum quoque favore noscitur introduc
tum, ut nialefadoies suos venerabiliuin locorura rec
tores possint sub quo raaluerint judice convenire. Sed 
fori exceplione per nuntios vestros opposila, instanler 

i petebatur ab ipsis ut, cura regulariter aclor forura rei 
j sequi debeat, relinquereraus questionera hujusraodi 
; judicio seculari. Super hiis ergo deliberalione cura fra-
' tribus noslris habila diligenti, paterna dulcedine ipsos 

monemus, deposciraus et rogamus, obsecrantes per sa-
• Intera animarum suarum, et per Dominuiu obteslantes 

qualenus, humilianles se sub polenti manu Dei, cura 
in hoc longe raagis sit vinci quara vincere gloriosura, 
non abnuant salularem recipere medicinam, sed nobis 
hec gratuita liberalitate sub spe mercedis eterne do nan
tes, Deo el Ecclesie super premissis debitam satjsfac-
tionera impendant —. Discretioni tue per apostolica 
scripta mandaraus qualenus, si libi constiterit ipsos 
invadere ani turbare super preraissis jura ipsius eccle
sie, aut hactenus invasisse vel turbasse, tu diligenti 
monilione premi.ssa, per censuras eccle.-^iasficas cessare 
ipsos ab hujusmodi et satisfacere de preteritis dampnis 
el injuriis, appellatione reraola, compellas. Testes etc. 
Proviso ne in universitateui communis Bononiensis 
excommunicalionis vel inlerdicti senlentias proferas, 
nisi super hoc a nobis mandatum receperis speciale. 
Dat. Laterani, Vi kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno quarlo. » 

Calane, mars 1224. 

Fridericus, lìoinauorum imperalor, Jlagdeburgensi archiepis
copo coniinillil quatenus per lolam Lombardiam conslìlutio-
nem suam faciat publicari, qua quicumque fuerit hacrelicus 
judicalus igne sii concrcmandus, vel, si vilae fuerit reservatus, 
lingnae plectro deprivandus. — (UKG. 15, f. 48 ro; ann, IV, 
e. 103; — MOREAU 1180, f. 232; — IIUILLARD-BRÉIIOLLES, Histor. 

< diplom. Friderici secundi, l. II, pars l, pag. 421; — cf. RODEN-
, BERG 240.) 

« Liltere imperaloris ad .. Magdeburgensem archiepisco-
• pum. Fridericus, Dei gralia Romanorum imperalor, 
I semper augustus, et rex Sicilie, venerabili.. Magdebur-
I gen.si archiepiscopo, comili Romaniole el totius Lom-
i bardie legato, dilecto principi suo, graliam suam et 
i bonura suuin. Cura ad conservandam —. Dat. Cathanie, 
i anno Dominice Incarnationis MCGXXIIH, m.ense mar-
i tii, XII indictionis. » 

Latran, 31 janvier 1231. 

1. Ms. dilectis filiis. Abbali Sancti Johannis de Vineis Suessionensis, S., archidia-
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cono Cathalaunensi, et Girardo Goin, canonico Remensi, com
millit eleclionem Willelmi, prioris Castri Benaldi, in abba
tem Sancti Johannis Senonensis, examinandam, eisque mandat 
quateuus in ecclesia Sancii Johannis Senonensis corrigenda et 
reformanda corrigant et reforment. — (REG. 15, f. 48 vo; 
ann. IV, e. lOV; — .MOREAU 1186, f. 238.) 

« .. abbali Sancti Johannis dc Vineis Suessionensis, et 
magistris J., archidiacono Cathalaunensi, et Girardo Goin, 
canonico Remensi. Facta nuper electione in ecclesia 
Sancti Johannis Senonensis de persona dilecti filii 
Willelmi, prioris Castri Renaldi, cura quidam canoni
corum eidem electioni se duxerint opponendos, tandem 
procuraloribus partium apud Sedem xVpottolicam cons
litutis, venerabilem fratrem nostrum .. episcopum Sa
binensem concessimus audilorem; quo que acta fuerant 
corara ipso nobis fideliter referente, discretioni vestre, 
de qua plenara in Doniino fiduciara obtinemus, per 
apostolica scripla mandamus, et in virlute obedientie, 
sub obtestatione divini judicii, districte precipimus 
quatenus, personaliler accedenles ad eandem eccle
siam, et donec raandalura nostrum executi fuerilis, 
moram facientes ibidem, de plano, sine judicii strepitu, 
de electionis processu, eligentiura studiis et meritis, et 
electi idoneitale inquirere studeatis, et solum Deum 
habendo pre oculis, si per inquisilionem hujusmodi el 
depositiones testium ab eodera episcopo receptorum, 
quas vobis sub bulla nostra mittimus inlerclusas, ca
nonicum inveneritis eleclionis processum, et lilleralam 
ac honestara el ad hujusmodi onus idoneam electi per
sonam, ipsam auctorilate aposlolica conlirmelis, el 
facialis eleclo munus benedidionis impendi. Alioquin, 
electione ipsa cassala, de tali eidem ecclesie in abbatera 
providere curelis, qui ad ipsius curara et regimen ido
neus dinoscatur. Voluraus insuper et sub eadein obtes
tatione vobis injungimus ut, postquam de predicto eleclo 
vel alio secundura predictam formam de abbate provi-
sum fuerit ecclesie memorate, de statu ipsius ecclesie 
sollicite inquirentes, corrigalis el reformells, tara in 
ipsa quam in membris ejusdem, que secundum Deum, 
et honestalem ac beati Auguslini regulam, corredionis 
et reformalionis officio noveritis indigere, nichilominus 
ut, secundum regulam suam, uniformem habilura in 
vestibus et eandem consueludinem in abstinentia et 
esu carnium habeant, ordinantes, et Henrico ac sociis 
suis, qui propter hoc ad Sedera Apostolicam accesse-
runt, facientes satisfieri in moderatis expensis. Con
tradictores eie Quod si non oranes eie, duo vestrura 
etc. Dat. Laterani, II kalendas februarii, pontificatus 
nostri anno quarto. » 

337 Lalran, 7 février 1231. 

Priori Lateranensi el yconoino Sancii Andreae in Silice, 
infeudalioucs el locationcs, quas abbales quondam ecclesiae 
Sancii Andrene in grave ipsius gravamen fecerant iliicilc, ir
rilas decernens, indulget ut quae ab ea illegilimo alienala 
fueranl, eis liceat legitime revocare. — (BEG. 15, f. 49 r°; 
ann. IV, e. 105; — MOREAU 1186, f. 101.) 

« .. priori Lateranensi et .. yconomo Sancti Andree in 

Silice. Solel annuere Sedes —. Dal. Laterani, VII idus 
februarii, pontificatus nostri anno quarto. » 

33» Lalran, 23 janvier 1231. 

Episcopo Dunelmensi, elsi, quibusdam civibus Bomanis contra 
R.,praedccessorem ejus, super quadam pecunia litteras aposto
licas ad abbatem Sanctae Genovefae Parisiensis impetranlibus, 
idem episcopus proposuerat quod omnibus Anglicis crai a 
Sede Aposlolica indultum, ut super causis pccuniarìis cilra 
mare conveniri non possent, mandat quatenus eisdem dc pe
cunia ipsa satisl'aciat. — (IÌEG. 15, f. -19 r"; uno. IV, e. 106; 
— MOREAU 1180, f. 102; — cf. POTTUAST 9584.) 

« .. episcopo Dunelmensi. Dilecti filii nobiles viri Ju-
venalis Mannelli el Angelus Maialardi, cives Romani, 
sua nobis petilione monstrarunt quod, cum .. abbati 
Sancle Genovefe Parisiensis nostris dederimus litleris 
in mandatis ut de quadam pecunie summa, quam bone 
memorie R., predecessor tuus, in nundinis Campanie 
ipsis solvere lenebalur, proni in litteris exinde confec
tis plenius dicitur contineri, te ad satisfaciendum eis 
cum justis et moderatis expensis et congrua satisfac
tione dampnorura, usuris oranino ce.ssaiitibus, appella
tione reraola, compelleret, tu coram eodera abbate pro
poni fecisli quod omnibus Anglicis a Sede Aposlolica 
est indultum ut super causis pecuniariis citta mare 
nequeant conveniri; propter quod idera abbas in cora-
misso sibi negotio non processit. Veruni, elsi fuisset 
privilegiura tale concessum, non lamen prodesset illis 
qui se cerio loco solvere proraiserunt, cum et ibi et ubi 
doraicilium habenl, valeant conveniri juxta legilimas 
sanctiones. Quocirca fralernilatem tuam moneraus et 
per apostolica tibi scripla firraiter precipiendo manda
mus quatenus eisdem Romanis de pecunia ipsa cura 
justis et raoderati? expensis et congrua satisfactione 
darapnorura, usrris omnino cessanlibus, satisfacias, ut 
leneris; alioquin eidem abbati nostris daraus litteris in 
mandatis ut in commisso sibi negotio, proposita ex 
parte tua indulgentia non obstante, juxla prioris man
dali nostri tenorem sino dispendio more procedat. Dat. 
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Laterani, X kalendas februarii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

330 [Lalran, février 1231 i.] 

Sculenlia excommunicationis a Gregorio papa conlra baere-
ticos lata. — (REG. 15, f. 49 v°; ann. IV, e. 107; — .MOREAU 
1886, f. 103; ibid., f. 242; cf. ibid., f. 246; — IUYXALDI, An
nales, 1-231 § 14-15.) 

« Incipiunt capitula conlra Palarenos edita. Excommu
nicamus el anathematizamus universos hereticos, Ga-
taros, Palarenos, Pauperes de Lugduno, Passaginos, 
•loseppinos, Arnaldistas, Speronistas. et alios quibus
cumque nominibus censeanlur, facies quidem habenles 
diversas, sed caudas ad invicem colligalas, quia de 
vanitale conveniunl in id ipsum. Dampnati vero per 
Ecclesiam seculari judicio relinquantur animadver-
sione debita puniendi, clericis prius a suis onlinlbus 
degradatis. Si qui aulem de prediclis, postquam fuerint 
deprehensi, redire noluerint ad agendam condignam 
penilenliam,in perpetuo carcere detrudantur. Credentes 
aulem eorura erroribus hereticos similiter judicaraus. 

Itera receptatores, defensores et fautores hereticorura 
excommunicationis sententie decernimus subjacore, 
firmiter staluentes ul, si postquam quilibet laliura fue
ril excommunicatione notatus, a sua super boc non 
co-ssaverit presumptione cessare, ipso jure sit factus 
infimis, nec ad publica officia seu Consilia, nec ad eli-
gendos aliiiuos ad hujusmodi nec ad testimonium ad
mittatur. Sii etiam inleslabilis,ut nec testamenti habeat 
factionein, nec ad heredilalis successionera accodai. 
Nullus preterea ipsi super quocuraque negolio, sed 
ipse aliis respondere cogatur. Quod si forte judex exti
terit, ejus senlenlia nullam oblineal firrailalera nec 
cause alique ad ejiis audienliam perferantur. Si fueril 
advocalus, ejus patrocinium nullatenus adraittalur. Si 
tabellio, instrumenla confecta per ipsum nullius penilus 
siili monienli, sed cum auctore dampnalo darapnentur. 
El in simililms idem iirecipimus observari. Si vero 
clericus fuerit, ab omni ofiicio el beneficio deponatur. 
Si qui aulem tales, postquam ab Ecclesia fuerint deno
tati, evitare coulempserint, excoraraunicalionis senlen
lia percellanlur, alias animadversione debita puniendi. 
Qui autem inventi fuerint sola suspicione notabiles, 
nisi juxta consideralionem suspicionis qualilalemque 
persone, propriam innocentiam congrua purgatione 
inonslraverinl, anatheraatis gladio feriantur, et usque 
ad .satisfactionera condigu'ara ab oranibus evitentur, ita 
quod, si per annura in excoraraunicalione perstiterint, 
exlunc velut herelici condempnantur. 

Itera proclaraaliones aut appellaliones hujusmodi 
personarum minirae audiantur. 

Item judices, advocati et notarli nulli eorum officium 
suum impendant, alioquin eodem officio perpetuo sint 
privati. 

Item clerici non exhibeant hujusmodi pesslilentibus 
ecclesiastica sacramenta, nec elymosinas aut oblationes 
eorum accipiant; similiter Hospilalarii et Templarii 
ac quilibet regulares, alioquin suo priventur officio, ad 
quod nunquara reslituantur, absque indulto Sedis 
Apostolice speciali. 

Itera quicumque tales presumpserinl ecclesiastice 
tra lere sepulture, usque ad satisfactionera idoneam 
excommunicalionis sententie se noverint subjacore, nec 
absolutionis beneficium mereanlur, nisi propriis mani- • 
bus publice extumulent et prohicianl hujusmodi cor
pora darapnalorum, et locus ille perpetuo careat se-
pultura. 

Itera lirmiter inhibemus ne ' cuiquam laico persone 
liceat publice vel privalim de fide catholica dispulare. 
Qui vero contra fecerit, excoraraunicalionis laqueo in-
nodetur. 

Itera si quis hereticos sciverit vel aliquos occulta 
convenlicula celebranles, seu a coramuni conversa-
tione fidelium vita et moribus dissidentes, eos sludeat 
indicare confessori suo vel alii, per quem creda t ad 
prelati sui noliliam pervenire; alioquin excommuni
calionis senlenlia percellatur. 

Filii antera hereticorura, receplalorura, defensorum 
eorum, usque ad secundam generationera, ad nullum 
ecclesias tienili officium seu beneficium adraillantur. 
Quod si secus actura fueril, decernimus irrilum et 
inane. » 

3410 [Février 1231.] 

Edictum An[n]ibaldi, senaloris Urbis, conlra hacrelicos. — 
(REG. 15, f. 50 r°; ann. IV, e. 107 bis; — .MOREAU 1186, f. 104; 

ibid., f. 243 vo; cf. ibid., f. 229; — RAYNALDI, Annales, 1231 
i 1617.) 

« Capitula Anibaldi senaloris et populi Romani edita 
conlra Palarenos. Oranes herelici in Urbe, videlicet Ca-
thari, Patareni, Pauperes de Lugduno, Passagini, Jo-
seppini, Arnaldiste, Speroniste, et alii cujuscuraque 
heresis noraine censeanlur, credentes, receptatores, 
fautores et defensores eorum in Urbe, singulis annis a 

1. Us. nec. 
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senatore, quando regirainis sui prestiterit juraraentura, 
perpetuo diffidentur. 

Ilem hereticos qui fuerint in Urbe reperti, presertim 
per inquisitores datos ab Ecclesia vel alios viros catho-
licos, senalor capere tenealur et caplos eliam detinere, 
postquam fuerint per Ecclesiam condempnali, infra 
oclo dies animadversione debita puniendos. Bona vero 
ipsorum omnia infra eundera terminum publicentur, 
ita quod de ipsis unam partem percipiant qui eos reve-
laverint et hii qui eos ceperint, senalor allerara, et 
lercia murorum Urbis refectionibus deputetur. 

Itera ut ibi fiat receptaculum sordium ubi fuit latibu-
lura perfidorura, doraus illorum in qua hereticorura 
aliquem ausu temerario aliqui in Urbe presumpserinl 
receptare, nullo reficienda terapore funditus dirua'tur; 
hoc idera de doraibus illorura Urbis, qui raanus impo-
sitionera receperint ab hereticis, sbniliter observetur. 

Itera in Urbe circa credentes hereticorura erroribus, 
postquara fuerint per Ecclesiara denotati, preraissa 
omnia observentur. 

Item quicuraque de Urbe sciverit hereticos in Urbe 
et non revelaveril, viginti librarum pena mulctetur, et 
si solvendo non fuerit ', diffidetur; nec relaxetur diffi
dano, nisi digna satisfactione premissa. 

Item receptatores scienter, sive defensores seu fauto
res hereticorura Urbis, lercia bonorura suorum parte 
mulctentur, que murorura Urbis refectionibus depute
tur. Quod si vel hoc modo puniti, rursus in sirailera fue
rint culpam prolapsi, de Urbe penilus expellantur, nec 
unquam reverlantur ad illara, nisi digna satisfactione 
premissa. Hujusmodi autera persone in Urbe minime 
audiantur; nec quisquam eis in qualibet causa respon
dere cogatur; sed ipsi cogantur aliis respondere. Judi
ces autem, advocati et scriniarii nulli eorum suum im
pendant officiura; alioquin suum exequi officium nulla
tenus permillantur. Nullus preterea laliura de Urbe ad-
miltalur ad lestiraoniura, nec ad aliquod publicum 
officium, vel ad aliquem actum legitiraura seu coraraune 
consiliura assumatur; et qui talem scienter elegerit, 
tamquam hereticorura fautor predicta pena raulctetur. » 

àU [Février 1231.] 

Quod senalor Urbis praediclum ediclum conlra hacrelicos 
servare debeat et efficere ut observetur. — (REG. 15, f. 50 vo; 
ann. IV, e. 107 ter; — .MOREAU 1186, f. 104 v»; ibid., f. 244 v°; 

cf..j6id., f. 229 vo; — RAYN-ALDI, Annales, 1231 § 17.) 

« Quando senalor exhibet juramentum. Senalor, quando 

1. Sous-enlendu : correctus ou emendatus. 
GRÉGOIRE IX, t. I . 

prestai sui regirainis juramentum, jurabit quod hec 
omnia et singula in Urbe tempore regirainis sui serva-
bìt et prò viribus faciet observari, ac tenealur facere 
jurare premissa omnia successorem. Quod si non jura-
veril, prò senatore nullatenus habeatur, et que fecerit 
nullam habeant firrailalera, et nullus tenealur sequi 
eura, eliarasi de sequendo ipsura prestiterit juraraen
tura. Quod si predicta servare conlempseril, preler 
notara perjurii penara ducentarum marcarum incurrat, 
murorura Urbis refectionibus applicandara; nec de 
celerò ad aliquam dignilatera vel officiura publicum 
assumatur; ad quam penara judices Sancte Martine 
ipsura conderapnare teneantur; et hoc in capilulario 
judicum predictorum ponatur, et nullo tempore exinde 
deleatur. Omnes autera predicte pene neque per con-
cionem, neque per consiliura ', neque ad vocem populi 
ulto modo aut ingenio, aliquo terapore valeant relaxari. » 

M2 Lalran, 6 février 1231. 

IL, reclori ecclesiae de Thurlestuna, indulget ul, si praeter 
illud quod tunc oblinebat, unum beneficium curam habens 
animarum annexam ei offeralur, id recipere ac relinere valeat. 
— (REG. 15, f. 50 vo; ann. IV, e. 108; — MORE.AU 1186, f. 107.) 

« / / . , reclori ecclesie de Thurlestun[a]. Volenles t ibi 
de —. Dat. Laterani, Vili idus februarii, pontificatus 
nostri anno quarto. » 

343 Lalran, 25 février 1231. 

Abbati Sancii Andreae Vercellensis terminandam commillit 
quamdam conlroversiam inler Willelmum de Carnuto et quos
dam gallicos clericos exorlam, super quadam pecunia a prae
diclo AVillelmo prò praedictis clericis apud quosdam credilores 
fidepromissa. — (REG. 15, f. 51 ro; ann. IV, e. 109; — MOREAU 
1186, f. 108.) 

« .. abbati Sancti Andree Vercellensis. Wi l le lmo de 
Garnoto, clerico, scolari Vercellensi, accepimus con
querente quod, cum idem prò magistro G. de Salo-
raonisvilla, canonico Rothoraagensi, et quibusdara aliis 
clericis de regno Francie, tunc in Lombardia causa 
sludii commorantibus, apud quosdam creditores Bono
nienses, Senenses et Parraenses in quadam fidejusserit 
pecunie quanlitate, de ipsa certo termino dictis credi
toribus persolvenda prestito juramento, prout in litteris 
inde confectis dicitur plenius contineri, prefati clerici 

1. Ms. consilium; Raynaldi : Concilium. 
23 
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ipsura super hoc indempnem servare molu proprio 
contradicunt . Quare a nobis humil i ter postulabat ut , 
cum debitores jamdict i in conlractu prefalo, quod super 
ipso ubique valeant conveniri , se per propr ium as-
Irinxcrinl j u ramen tum, a c p e r hocconst i tul ioni de dua
bus dielis edite in concilio generali renunl iasse in hac 
parte iioscanlur, providere sibi super hoc misericorditer 
d ignaremur . Quia vero nobis non conslilit de prerais
sis , di.scretioni lue per aposlolica scripla m a n d a m u s 
quatenus , si est ita, conslilutione non obst-ante predicta, 
par l ibus convocatis et audit is bine inde proposit is , quod 
jus tum fuerit, appellatione remola, decernas, faciens 
quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter 
observari . Testes d e Dal . Laierani , V kalendas mar
tii, pontificatus nostri anno quarlo. » 

I 

àU Lalran, 20 février 1231. 

-Magistrum domus Templi, Ireuguas violare conlendcntem 
conlra formam pacis el imperialis ballivi prohibilionem, de 
regno Ilierosolymilauo mililes ad movendam guerram abs-
trahendo, monel el horlalur qualenus nihil agal per quod 
possil Terrae Sanclae vel visilantibus cani aliquod periculum 
imminere. — (BUG. 15, f. 51 r°; ann. IV, e. HO; — MOREAU